
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 812/2018 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός πιστού αντιγράφου του αγάλματος «Νίκη 
της Σαμοθράκης».   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Αυγούστου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5664/17-8-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος , 
6) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος και 9) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 812: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. 3496/16-8-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 

Ύστερα από συνεργασία του εκλιπόντος Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης       
Γεωργίου Παυλίδη και του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου κ.Δημητρίου Πέτροβιτς, με τον κ.Ηλία Κυριακίδη 
Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο της επιχείρησης «F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ» 
ΑΒΕΕ με έδρα την Προσοτσάνη Δράμας, σχετικά με την αναπαραγωγή δύο(2) πιστών αντιγράφων της 
Νίκης της Σαμοθράκης, χωρίς κόστος για την Περιφέρεια, με τη χρήση της τρισδιάστατης ψηφιοποίησης 
του αγάλματος, που δόθηκε δωρεάν στην Περιφέρεια σε ψηφιακή μορφή μαζί με τη σχετική άδεια, από το 
Μουσείο του Λούβρου, η παραπάνω επιχείρηση διά του Προέδρου της ανήγγειλε στον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Έβρου την ολοκλήρωση της κατασκευής του πρώτου εκ των δύο πιστών αντιγράφων της Νίκης της 
Σαμοθράκης, το οποίο παρέχει δωρεάν στην Περιφέρεια.   

Κατόπιν αυτών και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ.1ζ του άρθρου 
176, που αφορά στην αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών. 

2. Την από 08 Αυγούστου 2018 επιστολή του κ.Ηλία Κυριακίδη Προέδρου και Διευθύνοντος 
Συμβούλου της επιχείρησης «F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ» ΑΒΕΕ, με την 
οποία αναγγέλθηκε η ολοκλήρωση της κατασκευής του πρώτου εκ των δύο πιστών αντιγράφων 
της Νίκης της Σαμοθράκης, και η δωρεάν παροχή του στην Περιφέρεια.  

ΑΔΑ: ΨΚΞ97ΛΒ-ΞΕΞ



3. Το γεγονός ότι η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. / Περιφερειακή Ενότητα Έβρου δεν επιβαρύνεται οικονομικά 
από την αναπαραγωγή των δύο(2) πιστών αντιγράφων του αγάλματος «Νίκη της Σαμοθράκης». 

  
Κατόπιν αυτών, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την αποδοχή της δωρεάς του πρώτου εκ των δύο πιστών αντιγράφων της Νίκης της Σαμοθράκης, από 
την επιχείρηση «F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ» ΑΒΕΕ, που κατασκευάσθηκε με βάση 
την τρισδιάστατη ψηφιοποίηση του αγάλματος, η οποία είχε χορηγηθεί δωρεάν στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. σε 
ψηφιακή μορφή, μαζί με τη σχετική άδεια, από το Μουσείο του Λούβρου.- 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς του πρώτου εκ των δύο πιστών αντιγράφων της Νίκης της Σαμοθράκης, 
από την επιχείρηση «F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ» ΑΒΕΕ, που κατασκευάσθηκε με 
βάση την τρισδιάστατη ψηφιοποίηση του αγάλματος, η οποία είχε χορηγηθεί δωρεάν στην Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ. σε ψηφιακή μορφή, μαζί με τη σχετική άδεια, από το Μουσείο του Λούβρου.- 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  812/2018. 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΞ97ΛΒ-ΞΕΞ


		2018-08-29T15:41:29+0300
	Athens




